
        № 11        от 11 января 2019 года  

 

 

Об организации семинара для руководителей ОУ 

«Профессиональный стандарт педагога»  

 

В соответствии с годовым планом МКУ «Отдел образования» исполнительного 

комитета Мамадышского муниципального района утвержденного на 2018-2019 

учебный год и в целях распространения и внедрение опыта эффективных 

управленческих практик по проблемным направлениям функционирования 

общеобразовательных организаций в целях перевода их в эффективный режим 

развития ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать 25 января 2019 года в 9.00 семинар для руководителей ОУ по 

теме: «Профессиональный стандарт педагога» в МБОУ «Лицей №2 имени ак. 

К.А.Валиева г.Мамадыш»; 

2. Для участия в работе семинара приглашаются  руководители ОУ:  

3. Ответственность за организацию и проведение семинара возложить на 

заместителя начальника МКУ «Отдел образования» исполнительного комитета 

Мамадышского муниципального по учебно-методической работе Хазиеву А.Н. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  МКУ “Отдел образования” 

исполнительного комитета 

Мамадышского муниципального района    И.Н.Габдрахманов  

 

 

 

 

  

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ 

«МӘГАРИФ БУЛЕГЕ» КАЗНА 

МУНИЦИПАЛЬ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

422190 Мамадыш шэһэре, Совет урамы, 2нче йорт 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

БОЕРЫК 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ  «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» 

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА 

МАМАДЫШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

422190 г. Мамадыш, ул Советская д.2 

тел. 3-34-32; тел/факс 3-29-86 

е-mail: mamadyshroo@mail.ru 
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh 

 

ПРИКАЗ 

mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh
mailto:mamadyshroo@mail.ru
https://edu.tatar/ru/mamadysh/mamadysh


 

Приложение  

 

Программа проведения семинара для руководителей 

общеобразовательных организаций Мамадышского муниципального 

района. 

 

Тема: «Профессиональный стандарт педагога» 

Дата проведения: 25 января 2019г. 

Место проведения: МБОУ «Лицей №2 имени ак. К.А.Валиева г.Мамадыш» 

 

№ 

п/п 

Время Мероприятие  Ответственный 

1. 8.30-9.00 Регистрация участников Исмагилова Г.Х., методист 

по педагогическим кадрам. 

2. 9.00-9.40 Профессиональный 

стандарт педагога. 

Термины и определения 

применительно к 

педагогу. Содержание 

профессионального 

стандарта педагога 

Хазиева А.Н., заместитель 

начальника по учебно-

методической работе. 

3. 9.40-10.30 Методы оценки 

выполнения требований 

профессионального 

стандарта педагога 

Исмагилова Г.Х., методист 

по педагогическим кадрам.  

4. 10.30-11.30 Профессиональные 

компетенции педагога, 

отражающие специфику 

работы в начальной 

школе  

Вагизова М.В. методист по 

начальному обучению. 

5. 11.30-12.00 Подведение итогов Хазиева А.Н., заместитель 

начальника по учебно-

методической работе. 

Исмагилова Г.Х., методист 

по педагогическим кадрам, 

Вагизова М.В., методист по 

начальному обучению. 

 

 


